sum priorem vero magis ambigitur, siquidem enim pro ordinario partus tempore præsumendum sit, maxima erit pro adulterio conjectura. Salva aliorum sententia ad facti & personarum circumstantias attendendum videtur. v. g. an juvencula sit quæ parit, an partus satis perfectus, an casus fortuitus eum extruserit, quæ vita & conversatio cum stuprante per tempus prioris conjugii, quæ fama de utroque fuerit. &c. Hisce & aliis paribus cum ex recepta pragmaticorum opinione præsumtio benignior duriolem; & præsumtio quæ delictum excludit, præsumtionem quæ infert delictum, tollat, recte infertur, præsumtionem, quæ infert delictum majus, excludi per præsumtionem quæ minus infert, stuprum vero minuse esse adulterio nemo dubitat. Allegationes pro hisce enunciatis requiri possunt ex *Zieglero Decis. 13.* quo brevitatis causa Lectorem remittimus, supervacuum putantes multa huc transcribere. Ea tamen imprimis procedunt, si saltem mense septimo partus editus sit, semestris enim, nisi urgentissimæ circumstantiæ favent, non toleratur. Denique si non abfuerit maritus, & uxor intra legitimum tempus post ejus mortem pepererit, quantumcunque de adulterio sit suspecta, proli tamen id non nocet, sed pater est quem nuptiæ demonstrant. *vid. Gail. Lib. 2. obs. 117.*

§. 12. Diximus hætenus de vidua stuprata, vel meretrice, quæ aliorum libidini se substravit. Idem vero de viduabus, quæ actum stupro proximum, luxuriosam partium verendarum contrectationem patiuntur, asserendum putat *Newenban. de Jur. & privil. viduit. Membr. III. Sect. 3. p. 226.* quia & hi actus stupro proximi in ignominiam defuncti ejusque familiæ cedunt. Cui sententiæ non contradicimus, at dubitamus an proximo seculo hæc quæstio in judicium deducta sit. Porro & oscula libidinosa, bellaria  
pruri-

prurientium viduarum, easdem poenas inferre addit *Nebenban. d.l.* quia & hic in pudoris & verecundia leges peccatur. Imo ex solo multorum ad viduam aditu impudicam ejus vitam praesumi, licet nihil amplius probetur, & ex hac praesumptione poenis supra dictis eam subijci idem Autor non dubitat. Ohe! jam satis est! Non favemus libidini, sed favet seculum, quod priscam philosophiam de non admit- tendis osculis & conversatione (quam vocant) dudum rejecit.

§. 13. Succedit quaestio: an vasallus viduae Domini stuprum inferens feudo excidat? Certum quidem est, si concubuerit cum uxore Domini sui, Domino vivente beneficium amit- ti, *1. F. 21.* idemque procedere, si concubitus per actum il- licitum attentaverit, seu, ut Feudista loquitur, si concum- bere se exercuerit, vel cum ea turpiter luserit, *1. F. 5. pr.* At inde non sequitur, quod *Zassus, Schraderus, Rosenthal,* alii- que volunt Feudum etiam amitti, si cum vidua Domini concubuerit, siquidem textus *1. F. 21.* discrete requirit concu- bitum *vivente Domino,* nec Dominum cucurbitare dici po- test, qui post mortem ejus ad viduam accedit. *Add. Vultej. de feud. L. 1. c. 11. num. 31. p. 697.*

§. 14. Interim ob concubitus saltem intra tempus luctus cum vidua Domini peractum feudo Vasallum privari con- tendunt *Ludwell. Synops. Feud. cap. 16. p. 422. Struv. Syntagm. Jur. Feud. cap. 15. apb. 9. n. 9. in fin. Rhez. Comm. ad 1. F. 21. Baier ad Schnob. Disp. Feud. X. Ritter. Lucubr. Feud. c. 9. § 4. provocantes ad Rosenthal c. 10. concl. 27. n. 57. aliosque plu- res ab ipso allegatos. Quia (1.) suspicionem de se movet ad- alterii etiam vivo Domino commissi. Nov. 39. cap. 2. (2.) talis concubitus vergit in injuriam Domini, *Struv. d.l.* (3.) per- rationes eorum, qui ejusmodi stuprum etiam post annum luctus pro feloniam habent, inter quos praecipuus est *Schra- der. Tract. feud. P. 9. c. 2. n. 5. - 11.* cujus argumenta eo redeunt:*

viduam in priori matrimonio stare censer, quamdiu alii nupta non sit; & qui læditur vel offenditur adulterio mulieris nuptæ, eundem lædi & offendi stupro ejusdem mulieris viduæ &c.

§. 15. Limitat vero sententiam suam Schraderus 1.) nisi vidua Domini ad alia vota transierit, sive intra, sive post annum luctus, quia utroque casu uxor & pars familiæ Domini esse desinit. 2.) Si vidua, antequam Vasallus eam comprimat, luxuriose vixerit, sive intra sive post annum luctus vitam inhonestam egerit, quia utrobique privilegia viduitatis amittit, & ad secunda vota transeunti æquiparatur. Quod si vero Vasallus intra annum luctus cum vidua Domini etiam turpiter vivente illicitam consuetudinem habuerit, ipsum feudo privari, non quia cum Domini vidua concubuit, sed quia cum vidua etiam luxuriosa intra annum luctus consuescens infamia Juris afficitur, etiam hodie; infamem vero feudo privari.

§. 16. At contraria sententia, quod Vasallus etiam intra annum luctus viduam Domini comprimens feudo non privetur, placet *Dn. D. Titio* in *teutschen Lehn-Recht* / *cap. 26. §. 40.* contorta nimis & vero dissimilia judicanti, quæ ab Interpretibus in contrarium ex jure Romano afferuntur. Sentire cum eodem videntur *Dn. Coccej. Hypomn. Jur. Feud. Tit. 8. §. 7.* aliique omissa hac limitatione generaliter negantes, stuprum cum vidua Domini ad feudi amissionem sufficere, Cui sententiæ & ego lubens subscribo atque rationibus supra §. 14. & 15. adductis facili negotio satisfieri posse puto.

§. 17. An vero tunc vitium viduæ Domini illatum pro feloniam habetur, si ea præsentis Domini Mater est? affirmant plerique; limitat *Schraderus*: modo ad secunda vota nondum transierit; (quasi tunc mater esse desineret) Negat. *Dn. Coccej. in Hypomn. Feud. d. l.* Atque ita videtur, quia leges feuda-